DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000183 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de novembro de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• LEI N° 0329/2017, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2017 - Autoriza o Chefe do Poder Executivo  Municipal a firmar Termo de Liquidação ou

Renegociação de Dívida dos pequenos agricultores deste Município de Presidente Tancredo Neves (BA) junto ao Banco do Nordeste do
Brasil, e dá outras providencias.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CC4DACF6357CB35D986C116FB07D05A0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000183 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de novembro de 2017 Ano 1

Lei

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.pmptn.com.br
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N – Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

LEI N° 0329/2017, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2017.

Autoriza o Chefe do Poder Executivo  Municipal a firmar

Termo de Liquidação ou Renegociação de Dívida dos

pequenos agricultores deste Município de Presidente Tan-

credo Neves (BA) junto ao Banco do Nordeste do Brasil, e

dá outras providencias.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BAHIA, no uso de

suas atribuições legais, submete à apreciação e votação da Câmara de Vereadores o seguin-

te Projeto de Lei:

Art. 1º - Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo Municipal a firmar Termo de Liquidação

ou Renegociação de Dívida com o Banco do Nordeste do Brasil, com o objetivo de liquidar ou

renegociar dívida dos pequenos agricultores deste Município de Presidente Tancredo Neves -

Bahia, nos termos da Lei Federal nº 13.340/2016, que foram contraídas por meio de linhas de

credito que atendem a Agricultura Familiar (PRONAF) e os Mini e Pequenos Produtores ru-

rais);

Parágrafo Único - Para efeito de transparência pública, a minuta do Termo de Liquidação ou

Renegociação de Dívida, objeto de autorização legislativa é a especificada no Anexo I, desta

Lei;

Art. 2º - As despesas necessárias à consecução desta Lei serão suportadas por dotações

constantes do Orçamento Público Municipal em vigor, ficando limitados ao valor de até R$

24.760,00 (Vinte e Quatro Mil, Setecentos e Sessenta Reais).

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, EM 03 DE

NOVEMBRO DE 2017.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CC4DACF6357CB35D986C116FB07D05A0

		2017-11-06T10:13:59-0300